Cz. Glorierius.

Anno

Anno a Natiuitate Domini Milleſimo quingentefimo ſexageſimo ſexto, Indictione nona, Die vero xi. Menſis Martij Pontificatus Sanctiſſimi in Chriſto patris & D. N. D. Pij diuina prouidentia Pape quinti Anno primo retroſcriptæ li teræ ſeu breue affixæ & publicatæ fuerunt in valuis Cancellariæ Apoſtolicæ, & acie campi Floræ per me Camillum Cherubinum Apoſtolicum Curſorem.

Scipio de Octauianis Magiſter Curſorum.

SANCTISS. D. N. D. PII PAPAE V.

Noua conſtitutio de confidentijs beneficiis earumque caſibus, præſumptionibus, & probationibus, Cum relaxatione cognitionis cauſarum, præterquam pendentium. Itemque futurarum de collatoribus Episcopis, & ſuperioribus, Beneficijsque conſiſtorialibus.

PIVS EPISCOPVS, SERVVS
ſeruorum Dei, ad perpetuam rei
memoriam.

INTOLERABILIS multorum peruerſitas, qui ſacroſanctas conſtitutiones nouis quotidie fraudibus eludere nituntur, ſæpe illarum authores in neceſſitatem adducit cautius prouidendi, quo pertinacium animi ab improbis conatibus grauiore ſanctione propoſita reprimantur. Bene quidem & prouidenter ſelectec. Pius Papa iiij. prædeceſſor noſter ad tollendam fiduciarie mancipationis beneficiorum eccleſiaſticorum corruptelam, itacite & decreuit, vt ipſo iure vacarent eccleſiæ, monaſteria, cæteraque beneficia eccleſiaſtica in confidentiam a quibuſcunque, etiam S. R. E. Cardinalibus cuiuſcuſque perſone contemplatione vel in ſtitu recepta, liberam illorum diſpoſitionem ſibi & apoſtolicæ ſedi reſeruando, Nec valerent ipſorum collationes, ſeu conceſſiones, nec fruſtrum, nec penſionum reſeruaciones, nec facultates illas transferendi, nec regrediendi, ſeu accedendi, & ingrediendi ad eccleſias monaſteria,

& beneficia supradicta, nila quere recipientes; fructus, pensiones, & alias res eorundem indebite perciperent. Prohibens quibuscumque etiam sub celsuris ecclesiasticis, ne quid huiusmodi amplius auderent. Ac etiam decreuit omnes & quascunq; provisiones, praefectiones, collationes, commendas, & alias dispositiones de ecclesijs, monasterijs, & Beneficijs, nec non reservationes fructuum, pensionum, rerum, & iurium, ac etiam transferendi, regrediendi, accedendi, & ingrediendi, aliasq; facultates, siue per se, siue futuros Romanos Pontifices, etiam Motu proprio, ac consistoria liter, siue etiam per ordinarios collatores, etiam ad patronorum praesentationem, cum interuentu confidentia huiusmodi, siue expresse siue occulte, ac de iure praesumpto, & alias contra praedicta pro tempore factas, nullius momenti fore, nec cuiquam suffragari, sed ecclesias, monasteria, & beneficia huiusmodi ipso iure vacare, ac praedictae dispositioni reservata esse, sicq; per quoscunq; etiam per praesumptiones, & coniecturas legitimas, & alias eorum arbitrio procedendo (cum aliqui consideras huiusmodi in lucem erunt, & probari non posse constare) iudicari & definiri debere, Nec non irritum & inane quicquid secus contingeret a tentari, quemadmodum confectis super his literis suis plenius continetur. Verumtamen propter improbas multorum cupiditates, praedicta, quae ad purgandam hac pernecie ecclesiam, & animarum salutem ab ipso praedeceffore edita sunt, in multis, deprehendimus viam aperuisse grauius delinquendi. Si quidem cum frequentibus plurium querelis pridem concitari, quod iudices in causis huiusmodi confidentiarum expediendis remissiores essent, omnes & singulas causas pias vbicumque, & inter quoscunq; motas ad nos aduocauissemus, ac omnimodam huiusmodi causarum praesentium, & futurarum, & rerumque omnium ex ipsis resolutantum cognitionem nobis & successoribus nostris reseruauissemus, & super quibusdam coram bonis processum fuisset, varijs inde, nec leuibus coniecturis intelleximus vitium quidem confidentiae occulte irrepisse, sed plerisque causis praesumptiones, & coniecturas, quae ad illud probandum deducuntur, minime sufficere, eiusque rei causa plurimos qui ante literarum praedictarum editionem huiusmodi confidentias exercent vbi cognouerunt obstructam veritatem propter difficultates probandi in iudicio confidentias ipsas contempta consultatione praedictae, ecclesias, monasteria, & beneficia sic recepta vt prius retinere, alios fructus, pensiones, & alias res accipere alios eorum exemplo ad similia & grauiora fidentius commoueri: Multi enim ipsa Beneficia iure retinere nequeunt: alij ne cogantur ad sacros ordines, ad residentiam, ad incedendum in habitu clericali, vt ad bellum proficiscantur, vt inimicos occidant; alij vt alieno nomine lites agant, aut defendant; alij propter crimina incapaces: quidam vt purgato delicto, vel absolute consecreti illa repetant.